REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 2\6Ud  Prot. Lezhé, mé |¥ .\ L2025

VENDIM
Nr. 115, Daté 15. 12. 2025

PER LENIEN NE FUQI TE TARIFAVE EKZISTUESE TE UJIT TE PIJSHEM

Bazuar né ligin nr. 139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
Nr.302, daté 11.05.2022 "Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé
dhe t€ largimit, trajtimit dhe perpunimit t& ujérave t& ndotura", né Vendimin e Ké&shillit
Mbikéqyrés nr.6, daté 15.06.2023 dhe Vendimin e Asamblesé sé Aksioneréve nr. 3, date
30.06.2023, pér miratimin e planit tarifor Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezh& sh.a.
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé AKUM, Bashkia Lezhé&, Bashkia Kurbin dhe Bashkia
Mirdité, né ligjin Nr.8102, daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator t& sektorit t€ furnizimit me
ujé t&€ pijshém dhe pérpunimit t& ujérave t€ ndotura" i ndryshuar, né Vendmin nr.539, daté
30.12.2021 "Pé&r miratimin e metodologjisé dhe procedurés pér miratimin e tarifave t& shérbimeve
Ujésjellés Kanalizime", né shkresén e Shogerisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezhé Sha nr.
845 Prot. daté 09.10.2025 "Kérkesé pér dhénie mendimi pér 1€nien né fuqi t€ tarifave ekzistuese
t€ ujit t€ pijshém", me propozim t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhé,

YENDOSI:

1. Vazhdimin me planin tarifor ekzistues t€ Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezhé
sh.a., n€ juridiksionin e territorit t€ Bashkis€ Lezhé&.

2. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi ngarkohet Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezhé

sh.a dhe Bashkia Lezhé.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N /Zéz?é Prot. Lezhe, mé LY . /4. 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma“b™té ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin &
Qarkut, nenin 54, gérma “f’ t5 ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; i ndryshuar”,
ligjiin nr.8102, daté 28.3.1996 “P&r Kuadrin Rregullator t& Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe
€ Largimit dhe Pérpunimit t& Ujérave t€ Ndotura” i ndryshuar VKM nr. 302, dat& 11.5.2022
“Pér Politikat kombétare pér riorganizimin e Sektorit t& Furnizimit me Uj¢ dhe t& Largimit,
Trajtimit dhe Pérpunimit t& Ujérave t&¢ Ndotura® dhe Vendimin nr. 539, daté 30.12.2021 “Pér
miratimin e metodologjis& dhe procedurés pér miratimin e tarifave t& shérbimit ujésjellés-
kanalizime i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligiore t&€ vendimit nr.115,dats
15.12.2025 t& Késhillit t& Bashkiss Lezhe “Pér [€nien ng fugqi t& tarifave egzistuese té ujit &
pijsh&m *.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202




